
 
Ano III – Nº 161 Edição extra – São José do Goiabal, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 

 

DECRETO 0432/2024, de 23 de Dezembro de 

2024 

“DECRETA LUTO OFICIAL NO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DO GOIABAL,EM VIRTUDE DO 

FALECIMENTO DA 

COMERCIANTE LENIR SIMONE DE 

OLIVEIRA” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO de SÃO JOSÉ 

DO GOIABAL-MG, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o 

que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO , que é dever do Poder 

Público municipal render justas homenagens 

àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e 

sua dedicação, contribuíram para o bem-estar 

do município, ajudando no crescimento 

econômico da cidade, 

DECRETA: 

Art.1º- Luto Oficial, por 3(três) dias, contados a 

partir desta data, no Município de São 

José do Goiabal, em sinal de profundo pesar 

pelo falecimento da Comerciante Lenir 

Simone de Oliveira. 

Art.2º- Durante o período de luto oficial 

determinado por este Decreto, a bandeira 

municipal ficará hasteada a meio mastro na 

sede da Prefeitura. 

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na presente 

data, com publicação no órgão de 

imprensa oficial do município, devendo ser 

enviada cópia do presente ato à família 

enlutada. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Município de São José do Goiabal, em 23 de 

Dezembro de 2024. 

José Roberto Gariff Guimarães 

Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 459C-0D91-B822-4C87.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z 

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a 

M
or

ae
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
59

C
-0

D
91

-B
82

2-
4C

87
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/459C-0D91-B822-4C87 ou vá 

até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido. 

Código para verificação: 459C-0D91-B822-4C87

Hash do Documento 

6B44B776F315786E624653D5FB7688305E1425FCC989AB1F39C84AE5CD063D9A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/12/2024 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 23/12/2024 

11:04 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


